
 

Uchwała Nr IX/79/ 2011 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 15 czerwca 2011 r. 
 

w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczenia dotacji celowej na  

dofinansowanie prac związanych z likwidacją kotłowni węglowych w ramach 

konkursu „ CZYSTE POWIETRZE POMORZA – EDYCJA 2011 ” 

 

             

               Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (jedn. tekst Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 

zmianami), art. 403 ust. 2, 4 pkt. 1 ppkt. a i ust.5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony srodowiska ( (jedn. tekst Dz.U. z 2008 r. Nr  25, poz. 150 z późniejszymi 

zmianami)  uchwala się co następuje. 

 

 

§ 1  
 

             Ustala się zasady i tryb udzielania i rozliczenia dotacji celowej na  

dofinansowanie prac związanych z likwidacją kotłowni węglowych w ramach konkursu „ 

CZYSTE  POWIETRZE  POMORZA – EDYCJA 2011 ” określone w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Starogard Gdański 

 

§  3 

 

Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 
 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Starogard Gdański 

 

Sławomir Ruśniak 

 
 

 

 

 

 

 



 Uzasadnienie 

 

    do uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczenia dotacji celowej na  dofinansowanie prac     

    związanych z likwidacją kotłowni węglowych w ramach konkursu „ CZYSTE POWIETRZE  

    POMORZA – EDYCJA 2011 ” 

 

 

    Marszałek Sejmiku Województwa Pomorskiego uchwałą nr 832/XXXV/09 z dnia 25 maja 2009 r. 

określił program ochrony powietrza dla strefy kwidzyńsko – tczewskiej mający na celu osiągnięcie  

poziomów dopuszczalnych pyłu zawieszonego PM10, dwutlenku siarki SO2 i poziomu docelowego 

benzo(a)pirenu, których przekroczenia wykazały oceny jakości powietrza  za rok 2005, 2006 i 2007 

wykonane prze Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Gdańsku. 

Stan powietrza atmosferycznego na terenie miasta Starogard Gdański przekracza poziomy dopuszczalne 

pyłu zawieszonego PM 10 . W sytuacji gdy Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Gdańsku ogłosił konkurs „ Czyste Powietrze Pomorza – Edycja 2011”, Gmina Miejska 

Starogard Gdański złożyła stosowny wniosek i uzyskała zapewnienie dofinasowania. 

Niniejsze zasady regulują kwestie zwiazane z udzielaniem i rozliczeniem dotacji celowej na  

dofinansowanie prac związanych z likwidacją kotłowni węglowych w ramach konkursu „ CZYSTE 

POWIETRZE  POMORZA – EDYCJA 2011 ”. W budżecie miasta na 2011 r. zarezerwowano kwotę 64 

tys. zł. Wobec powyższego podjęcie powyższej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                          Załącznik do Uchwały Nr  IX/79/2011 

                                                                                          Rady Miasta Starogard Gdański z dnia  

                                                                                          15 czerwca 2011 r. 

 

 

 Zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych z likwidacją 

kotłowni węglowych w ramach konkursu „ CZYSTE POWIETRZE POMORZA – EDYCJA 2011 ”,  

przy współudziale środków finansowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Gdańsku.   

 

1. Dotacja celowa dotyczy działań związanych z modernizacją  źródeł energii cieplnej poprzez 

likwidację kotłów opalanycyh węglem lub koksem i zastąpienie ich  kotłami opalanymi gazem, lub 

olejem opałowym, źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii ( pompy ciepła, 

kolektory słoneczne , kotły opalane biomasą ) lub podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej. 

      2.  Dotacja może być udzielona  osobomo fizycznym oraz podmiotom nie zaliczonym do sektora 

            finansów publicznych posiadajacym tytuł prawny do budynku wynikający z prawa własności,     

            użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku  

            zobowiązaniowego. 

       3. Przyznawanie dotacji odbywa się na podstawie wniosków złożonych przez zainteresowanych w   

           ramach konkursu „ CZYSTE POWIETRZE POMORZA – EDYCJA 2011 ” wg następujacych  

           zasad: 

           Do dofinansowania mogły być zgłaszane zadania dot. modernizacji źródeł ciepła zasilających     

           budynki:  

 jednorodzinne, stanowiące własność osób fizycznych, 

 wielorodzinne, w których funkcjonują wspólnoty mieszkaniowe, 

 wielorodzinne, stanowiące własność gminy. 

           w przypadku, gdy docelowa moc źródeł po modernizacji wyniesie : 

           - do 30 kW  ( w odniesieniu do budynków jednorodzinnych ), 

           - powyżej 30 kW ( w odniesieniu do pozostałych budynków).   

      4.   Dofinansowanie może wynosić w ramach konkursu „ CZYSTE POWIETRZE 

            POMORZA – EDYCJA 2011 ” łącznie do 50 % kosztów  kwalifikowanych ( z tego do 30 % ze  

            środków WFOŚ iGW w Gdańsku oraz 20 % z budżetu miasta ) 

      5.  Dofinansowanie ze środków WFOŚ i GW w Gdańsku wynosi :  

a/ kotły opalane gazem  lub olejem opałowym – dotacja w kwocie do 200 zł do każdego 1 kW    

    ( nie więcej niż 10 000 zł ), 

b/ kotły opalane biomasą ( drewno kawałkowe, zrębki drzewne, brykiety, pelety) – dotacja w    

    w kwocie do 300 zł do każdego 1 kW ( nie więcej niż 10 000 zł ), 

c/ pompy ciepła - dotacja w kwocie do 400 zł do każdego 1 kW ( nie więcej niż 6 000 zł ), 

d/ kolektory słoneczne - dotacja w kwocie do 500 zł do każdego 1 m2 powierzchni czynnej    

    kolektora ( nie więcej niż 6 000 zł  na jeden budynek jednorodzinny i 10 000 zl na jeden  

    budynek wielorodzinny ), 

e/ podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej - dotacja w kwocie do 200 zł do każdego 1 kW 

    mocy węzła ciepłowniczego (  nie więcej niż 6 500 zł na jeden węzeł  o mocy do 30 kW,       

    12 000 zl na jeden węzeł o mocy powyżej 30 kW ), 

6. Gmina Miejska Starogard Gdański zawiera umowę o dofinansowanie zadania na zasadach j.w. 

    w terminie 4 tygodni od daty zawarcia umowy z WFOŚ iGW w Gdańsku. 

7. Podmiot otrzymujący dotację na prace  związane z modernizacją  źródeł energii cieplnej poprzez 

            likwidację kotłów opalanycyh węglem lub koksem i zastąpienie ich  kotłami opalanymi gazem,   

            lub olejem opałowym, źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii ( pompy  

            ciepła, kolektory słoneczne, kotły opalane biomasą ) lub podłączenie do miejskiej sieci  

            ciepłowniczej, zobowiązany jest do ich zakończenia  i rozliczenia w terminie ustalonym w   

            odrębnej umowie. 

          8. Środki finansowe przekazane będą  na zasadach refundacji wydatków po zakończeniu prac    



             zgodnie z umową, po dostarczeniu rachunków za wykonane prace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


